
 
 

 

Muistio 
15.12.2011 

Suomen SEPA -foorumin ydinryhmän kokous 

 

Aika: 7.12.2011 klo 12.30  
 

Paikka:  OP-Pohjola, Vääksyntie 4    
 
Läsnä: Matti Räisänen Kaupan liitto 

Tapani Oksala OpusCapita 
Heikki Tersa   Aditro 
Riitta Kärkkäinen Fortum 
Jyri Wesanko Luottokunta 
Vesa Kalliokoski Logica 
Hannu Savolainen  Sonera 
Heikki Kotimäki Visma Software Oy 
Raimo Öystilä Verohallinto 
Matti Luoto  Basware 
Eeva Vihavainen Varma 
Päivi Mäkelä  Tieto Finland 
Timo Erikäinen  Suomen Kiinteistöliitto 
Mikko Mäkipää Pretax 
Erkki Poutiainen Nordea Pankki 
Hanna Äijälä  OP-Pohjola 
Jussi Snellman OP-Pohjola 
Leea Eloranta OP-Pohjola 
Hannu Kuokka Sampo Pankki 
Jarmo Heilakka Sampo Pankki  
Marianne Palva Suomen Pankki 
Inkeri Tolvanen Finanssialan Keskusliitto  
Kristiina Siikala Finanssialan Keskusliitto 
Pirjo Ilola  Finanssialan Keskusliitto 

 
Käsitellyt asiat: 

 
1. Kokouksen avaus     

 
Marianne Palva avasi kokouksen ja toivotti uudet jäsenet, Timo Erikäisen Suomen 
Kiinteistöliitosta ja Heikki Kaurasen Isännöintiliitosta, tervetulleiksi.  
 
Esityslista hyväksyttiin.  

 
2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen  

 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 

-  
3. Katsaus SEPA – kortteihin  

 
Hannu Kuokka kertoi, että korttimaksaminen etenkin Debet-korteilla kasvaa Euroopassa 
voimakkaasti. Suomi johtaa korttimaksamista mitattuna per henkilö. EMV turvastandardi 
toteuttaa samaan aikaan sekä SEPA standardointia että korttimaksamisen turvallisuuden 
lisäystä. EMV siru on 87 %:ssa SEPA-alueen korteista ja yli 93 % maksupäätteistä. 
Suomessa EMV sirukorttien osuus on yli 99 % ja maksupäätteistä yli 90 %.  
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Korttien standardointityötä tehdään EPC:n lisäksi useammassa standardointielimessä. 

Työssä on mukana  laaja joukko sidosryhmiä. Standardointityön runkona on Volume/Book 

of Requirements. Sen versio 6 julkaistaneen viimeistään vuoden 2012 alussa. Sen 

tavoitteena on maksupäätestandardien harmonisointi. Volumen lisäksi on valmisteltu 

korttialueen varmennus- ja clearing – prosessien kehittämistä. Myös eurooppalaiset 

korttiskeemat etenevät, mutta niistä ei ole lähiaikoina realisoitumassa hankkeita.  

 

Erkki Poutianen totesi, että standardoinnin tavoitteena on, että kaikki kortit toimisivat ristiin 

ja kauppias voisi helposti hyväksyä eri kortteja. 

 

Suomessa ollaan jo suurelta osin siirrytty kotimaisista, pankkikortti – ohjelmaan 

perustuvista debit – korteista SEPAn tavoitteet täyttäviin, kansainvälisten 

korttijärjestelmien debit – kortteihin. Korttitapahtumien tilityspalveluissa (ns. Acquiring) 

kilpailu on lisääntymässä.   

 

EU komissio on julkaisemassa yleiseen konsultointiin kortti- verkko- ja mobiilimaksamista 

käsittelevän ”green paperin”. Sovittiin, että dokumentti esitellään ja ydinryhmän kommentit 

konsultointiin kerätään seuraavassa ydinryhmän kokouksessa. Hannu Kuokka osallistuu 

kokoukseen. Sovittiin seuraava korttikatsaus pidettäväksi syksyllä 2012. 

 
Hannu Kuokan esitys on muistion liitteenä.  
 

4. Tilisiirtomigraation tilanne  
 
Jarmo Heilakka kertoi, että viimeisenä päivänä ennen tilisiirtojen siirtymäajan päättymistä 
vanhalla standardilla saapuvien maksuaineistojen määrä romahti puoleen edellispäivän 
määrästä, ja kehitys on jatkunut marraskuun aikana edelleen samansuuntaisena. 
Vanhasta aineistosta SEPA-standardiin muunnettavien maksuaineistojen määrä on varsin 
pieni. Nordealla ja OP:lla oli samanlainen tilanne. Baswaressa lokakuun vaihteen jälkeen 
on SEPA rintamalla ollut hyvin hiljaista, siirtymä ei enää työllistä esim. puhelinpalvelua 
lainkaan.  

-  
5. Suoraveloitusmigraatio 

 
Pirjo Ilola kertoi, että valtakirjojen automaattiseen muuntoon liittyvät sanomakuvaukset 
ovat viimeistä viilausta vaille valmiit. Ne ovat menossa FK:n maksuliiketoimikuntaan 
hyväksyttäväksi. Laskuttajan ohjeesta on tehty ensimmäinen ”tekninen” versio, joka on 
siirretty SEPA viestintäryhmään työstettäväksi luettavampaan muotoon. Laskuttajan ehdot 
ovat juristien tarkastettavana.   
 
Matti Luoto tiedusteli, riittääkö ohjelmistotalolle FK:n palvelukuvaus muunnosta, vai 
tuleeko pankkikohtaisia eroja esiintymään. Todettiin, että palvelukuvaus on pankkien 
yhteinen, ja ydinryhmä voi vaatia pankeilta yhdenmukaista toteutusta.  
 
Kristiina Siikala valotti SEPA viestinnän linjauksia ja vuodelle 2012 suunniteltuja 
toimenpiteitä. Laskuttajan viestintäaineistoa työstetään parhaillaan. FK:n verkkosivuille 
suunnitellaan omaa kokonaisuutta suoraveloitussiirtymää varten. Kaikki viestintäkanavat 
otetaan käyttöön, pääviestit laaditaan kohderyhmittäin. Tuttua SEPA-ilmettä 
hyödynnetään viestinnässä. Medialle toimitetaan valmista aineistoa. Uutena 
yhteistyökumppanina on Helsingin kaupungin kirjastotoimi: Helsingin kaupungin IT-
opastajia, kirjastohenkilökuntaa ja kaupungin vapaaehtoisia opastajia koulutetaan 
keväällä 2012. Suoramaksulle on laadittava oma logo, jotta suoramaksu.fi saadaan 
rekisteröityä. 
 
Kristiina Siikalan esitys on muistion liitteenä.  
 

6. End-date regulaation tilanne  
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Jussi Snellmanin mukaan kolmikantakeskustelut ovat edelleen meneillään. Joitakin 
kysymyksiä on edelleen auki. Näyttäisi siltä, että tilisiirroille ja suoraveloitukselle olisi 
tulossa yhteinen end-date helmikuulle 2014. Keskustelua käydään siitä, voiko maksaja 
tulevaisuudessa antaa maksutoimeksiannossaan pelkän IBANin ilman BIC-koodia. 
ISO20022 standardin käyttövelvollisuus maksajan maksuaineistolla on auki. 
Todennäköisesti ainakin pankeille on tulossa velvollisuus tarjota palvelua. Regulaation 
hyväksyntä siirtyy vuoden 2012 alkupuolelle. 
 

7. Katsaus vuoteen 2011 
 
Marianne Palva piti katsauksen SEPA foorumin ydinryhmän toiminnasta vuonna 2011.  
 
Marianne Palvan esitys on muistion liitteenä.  
 

8. Kyselytutkimus SEPA ydinryhmän toiminnasta 
 
Suomen Pankki teki verkkokyselyn ydinryhmän jäsenille ydinryhmän toiminnasta. 
Ydinryhmän toiminta sai hyvät arviot.  
 
Kyselytutkimuksen tulokset ovat muistion liitteenä.  
 

9. SEPA foorumin ydinryhmän agenda vuodelle 2012 
 
Keskusteltiin seuraavan vuoden toiminnasta. Kokouksia suunnitellaan pidettäväksi neljä, 
lisäksi laaja SEPA foorumin kokous yhdessä Suomen Pankin maksufoorumin kanssa.  
 
Helmikuun kokouksen yhteydessä pidetään aamupäivällä workshop XML – palaute  
ja  -tiliraportointiin liittyvistä toiveista. Workshopiin on tarkoitus kutsua ydinryhmän 
jäsenyritysten ja pankkien XML-asiantuntijoita. Matti Luoto totesi, että valuuttamaksuissa 
on tullut takapakkia siirryttäessä XML-standardiin. LUM – standardi on lopetettu, mutta 
pankeilta ei sille saa vielä XML- palauteaineistoa. Ei myöskään ole riittävää, että 
muutetaan vain nykyisten raporttien tiedot sellaisenaan XML-muotoon, vaan uudesta 
standardista tulisi saada enemmän irti kuin entisestä.   
 
Seuraavien ydinryhmien kokousten yhteydessä on mahdollisesti tarvetta pitää workshopit 
suoraveloitusmigraation teknisistä kysymyksistä ja viestinnästä.  
 
Erkki Poutiainen nosti esiin kysymyksen, kuinka SEPA end-date asetuksen vahvistamisen 
jälkeen kansainvälisesti toimivien yritysten tiliöinti ja automaattinen täsmäytys toimii 
SEPAssa. Ongelma ei sinänsä rajoitu vain SEPAan, vaan on globaali. Hanna Äijälä totesi, 
että ongelman voisi ottaa esille myös EPC:n Program Management Forumissa (PMF), 
joka pitkän hiljaisuuden jälkeen on aktivoitunut toiminnassaan. Erkki Poutiainen lupautui 
myös pohtimaan erillistä workshoppia aiheen tiimoilta.  
 
Ensi vuoden aikataulu on muistion liitteenä.  

  
10. Muita asioita 

 
Pankkien SEPA valmiustaulukko on päivitetty. Ehdotettiin taulukkoa muokattavaksi niin, 
että debit ja credit notification olisivat omilla riveillään ja suoraveloitusosiota tiivistettäisiin.  
 
Pankkien SEPA valmiustaulukko on muistion liitteenä.  
 

11. Seuraavat kokoukset 
 
13.2.2012 klo 12.30-16.30, ISO20022 B2C workshop 9.00-12.00 
12.4.2012 klo 12.30-16.30 
10.5.2012 – laaja SEPA foorumi 
19.9.2012 klo 12.30 – 16.30 
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28.11.2012 klo 12.30–16.30 
 
 


